АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.10.2015  г.                                                                                                           № 61
д. Хулимсунт

О Плане основных мероприятий сельского поселения Хулимсунт в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2016 год

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральный закон от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  в целях развития системы пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, защиты населения от чрезвычайных ситуаций и снижению рисков их возникновения на территории сельского поселения Хулимсунт, руководствуясь Уставом сельского поселения Хулимсунт:

1. Утвердить План основных мероприятий сельского поселения Хулимсунт в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2016 год согласно приложению 1.
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в общественно доступных местах и на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт.
	       3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
        4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского
поселения  Хулимсунт                                                                       О.В. Баранова

													                                Приложение 	1							                      											к постановлению администрации
         сельского поселения Хулимсунт
от 06.10.2015 № 61

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Исполнители/
соисполнители
	Ориентировочные затраты
(тыс. руб.)
	Примечание

1. Разработка основных планирующих и отчетных документов

	1.
	Подготовка нормативно-правовых актов администрации поселения по вопросам гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций.
	По необходимости
	Уполномоченный по вопросам ГО, ЗН от ЧС

	2.
	Заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности поселения.
	по
отдельному плану
	КЧС и ОПБ поселения

	3.
	Подготовка и проведение заседания эвакуационной комиссии по готовности к паводку и пожароопасному периоду.
	апрель
	Эвакуационная комиссия

	4.
	Уточнение мероприятий планов гражданской обороны, действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
	ежеквартально
	Уполномоченный по вопросам ГО, ЗН от ЧС

	2. Мероприятия по организации безаварийного пропуска льда и предупреждения негативных явлений, связанных с половодьем в весенне-летний период

	1.
	Постоянный контроль за состоянием и работой водозаборных сооружений, линий электроснабжения и связи, дорог, накопителей жидких отходов, расположенных в зонах вероятного затопления.
	май
	Администрация поселения, Сосьвинское ЛПУ МГ

	2.
	Принятие мер по обеспечению безопасности и своевременному информированию населения, подготовке его к возможности эвакуации из мест затопления, организация медицинской помощи
	май - июнь
	Администрация поселения, руководители предприятий и организаций поселения

	3.
	Приведение в готовность плавсредств, водовозные и водооткачивающие машины, средства связи, пожаротушения, инженерной техники
	май-июнь
	Администрация поселения, руководители предприятий и организаций поселения

	4.
	Обеспечение охраны общественного порядка, материальных средств и имущества в случае эвакуации
	В случае эвакуации населения
	Глава поселения, руководители предприятий и организаций

	5.
	Проведение санитарной очистки предполагаемых зон затопления
	май - июнь
	Руководители предприятий и организаций поселения

	6.
	Формирование нормативно-правовой базы, обеспечивающей безопасность людей на водных объектах МО сельское поселение Хулимсунт

январь-май
	Уполномоченный по ГО и ЧС

	7.
	Разработка мероприятий плана по подготовке к пропуску паводковых вод на территории МО сельское поселение Хулимсунт
	по отдельному плану
	Уполномоченный по ГО и ЧС

	3. Мероприятия по предупреждению угрозы лесного пожара населенным пунктам

	1.
	Привести в готовность технику, которая может быть использована при тушении пожаров, обеспечить необходимый запас ГСМ, предусмотреть возможность привлечения большегрузной техники
	май
	руководители
организаций
и учреждений поселка Хулимсунт

	2.
	Распределение пожарного инвентаря  и назначение ответственных лиц
	апрель - май
	Командиры ДПД

	3.
	Организация резервного пожарного щита
	апрель
	Няксимвольский территориальный отдел

	4.
	Проверить противопожарные разрывы и минерализованные полосы, барьеры, разрывы на всей протяжённости участка границы поселка Хулимсунт  с лесным массивом и организовать уход за ними
	май-июнь
	Администрация поселения

	5.
	Удаление сухой растительности и других горючих материалов (мусора) на территории населенного пункта вблизи домов и других построек, предусмотреть другие мероприятия, исключающие возможность переброски огня природных пожаров на здания и сооружения
	май-июнь
	Администрация поселения

	6.
	Поддержка оборудования для пожаротушения в постоянной готовности
	Весь пожароопасный период
	Администрация поселения, ВПО Сосьвинского ЛПУ МГ

	7.
	Информировать  население и лесопользователей с использованием средств печати, телевидения, радиовещания о пожарной обстановке в лесах, об ограничении посещения лесных массивов и лесопользования при наступлении высокой пожарной опасности.
	Весь пожароопасный период
	Уполномоченный по ГО и ЧС

	8.
	Определение перечня первичных мер пожарной безопасности, требующих финансовых затрат.
	Октябрь-
ноябрь
	Председатель
КЧС и ОПБ,
Главный специалист по бюджетному планированию Администрации
поселения

	9.
	Проверить  и привести в надлежащее состояние противопожарное водоснабжение, подъездные пути к пожарным гидрантам, водоемам, зданиям и сооружениям
	май-июнь

	Председатель
КЧС и ОПБ, Начальник ВПО Сосьвинского ЛПУ МГ
(по согласованию)